1

平成27年8月26日

各 位

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 大川内 稔
（ コ ー ド 番 号 5 2 6 2  東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 専 務 取 締 役 豊口 直樹
（ 電 話 0 3 - 3 4 3 3 - 4 1 1 1 ㈹ ）

連結子会社（孫会社）の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 8 月 26 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である NIPPON HUME

INTERNATIONAL LTD.（以下、「NHI 社」）が保有する NIPPON HUME CONCRETE (HONG KONG) LTD.（以下、

「NHC(HK)社」）の全持分を譲渡（売却）する方針を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由
1984 年（昭和 59 年）に NHC(HK)社を設立、2001 年（平成 13年）に製造拠点を香港元朗工場から中国シ

ンセン・ロンガンに工場を移設し、香港向けセグメント及び日本向けカーテンウォール等のプレキャスト

コンクリート製品の製造及び販売を行ってまいりましたが、海外事業の「選択と集中」という観点から、

コンクリート製品や施工に関する技術輸出及び海外提携先企業からの輸入を事業とする NHI 社に経営資源

を集中させ、高度インフラ需要の増加が見込める他のアジア地域での事業拡大に取り組んでいく方針とい

たしました。

よって、NHC(HK)社につきましては、一定の役割を終えたと考え、全持分を譲渡（売却）する方針と決定

いたしました。

２．譲渡する孫会社の概要
（１） 名 称 NIPPON HUME CONCRETE (HONG KONG) LTD.

（２） 所 在 地
ROOM 501, EAST OCEAN CENTRE, 98 GRANVILLE ROAD, TSIM SHA TSUI,

HONG KONG

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 克彦

（４） 事 業 内 容 建設資材の製造及び販売

（５） 資 本 金 13,500千香港ドル

（６） 設 立 年 月 日 1984年 8月7日

（７） 大株主及び持株比率
NIPPON HUME INTERNATIONAL LTD.      90％

YUNG CHIEN INTERNATIONAL INVESTMENT LTD. 10％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の 100％子会社の NHI 社が当該会社の発行済株式の

90％を所有しております。（間接所有分90％）

人 的 関 係
代表取締役 1 名、取締役 1 名を当社役職員が兼務してお

ります。

取 引 関 係 材料の支給及び完成品の購入等の取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績

決 算 期 平成24年12月期 平成25年12月期 平成26年12月期

 売 上高（千香港ドル） 131,932 95,553 105,934

 営業利益（千香港ドル） 481 △6,772 △3,280

 経常利益（千香港ドル） 7,173 5,737 3,829

 当期純利益（千香港ドル） 7,173 5,737 3,829

2

３．株式譲渡の相手先の概要
（１） 名 称 GLOBAL PARTNERS CONSULTING PTE. LTD.

（２） 所 在 地 8 SHENTON WAY #50-01 AXA TOWER SINGAPORE 068811

（３） 代表者の役職・氏名 DIRECTOR YASUO SEKIGUCHI

（４） 事 業 内 容 特定分野または一般的なコンサルティング事業

（５） 資 本 金 100,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2010年 8月26日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社グローバル・パートナーズ・コンサルティング 99％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

該当事項はありません。

人 的 関 係

取 引 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況
（１） 譲渡前の所有株式数 1,215,000 株 (議決権所有割合 90％)

（２） 譲渡株式数（予定） 1,215,000 株 (議決権所有割合 90％)

（３） 譲渡後の所有株式数（予定） 0 株 (議決権所有割合  0％)

※譲渡価格は、譲渡先との守秘義務に基づき、開示は控えさせていただきます。
なお、当該価格は合理性のある価格として当該相手先と合意したものです。

５．日 程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年８月26日

（２） 契 約 締 結 日 平成27年12月31日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成27年12月31日（予定）

６．今後の見通し
 本件譲渡による当社連結業績に与える影響は軽微であると考えております。
今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上